

۸ راهکار برای باز یابی

اعتماد عمومی در ۱۴۰۰

محمدزاهدی اصل

استاد مدد کاری اجتماعی

دانشگاه علامه طباطبائی



قرن چهاردهم هجری شمسی را در شرایطی به پایان می‌بریم که اکثریت مردم خوب کشورمان از وضعیت کوچکتر شسندن لحتلهای سفره‌های خود وفشار معیشتی، به شدت ناراحت هستند و به شکل‌های مختلف وبعضاه بصورت طنز در فضای مجازی، این نازضایته‌ها را ابراز می‌کنند، ولی مواضع وصحبت‌های مسئولین ومدیران ارشد جامعه، حاکی از این است که مشکلات مردم را به‌درستی درک نکرده‌اند و این، بیشتر موجب عصبانیت و در عین حال استرس مردم می‌شود.
سند چشم‌انداز ایران ۱۴۰۴، که در سال ۱۳۸۳ به تصویب و تایید رسیده و ۱۶ سال از بیست سال این دوره سپری شده؛ در راستای پیش‌بینی‌های مطرح شده در این سند، کشورمان از ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به چه مرتبئی ارتقا یافته و اگر توفیقی در عملیاتی کردن قسمت اعظم این سند استراتژیک نداشته‌ام؛ و در مواردی نظیر نرخ بیکاری و نرخ تورم، پی‌سری هم داشته‌ایم، دلایل آن چه بوده؟ آیا می‌توان همه این مشکلات و بحران‌ها را با همه‌گیری کرونا و یا تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا توجیه کرد؟ مردم نجیب ماسؤال می‌کنند که چه ارتباط علقلانی بین تحریم و قیمت‌های گوجه فرنگی وجود دارد؟!
آیا دولت، اقتدار حداقلی را در کنترل دلال بازی‌ها و انواع مافیاهاندار؟ همه این سوال‌ها و دغدغه‌ها، باعث شده است که بی‌اعتمادی مردم به مسئولان به بیشترین حد خود در طول ۴۲ سال گذشته برسد و این وضعیت، اثرگذارترین عامل در کاهش همدلی ومشارکت مردم در عرصه‌های سیاسی واجتماعی بوده است. حال، س‌وال مهم این است که چگونه می‌توان در وضعیت فعلی که فساد گسترده توم با ضعف نظارت در کشور وجود دارد، چگونه می‌توان از بحران‌های غالباً خود ساخته‌راهایی پیدا کرد؟
در پاسخ به این سوال می‌توان چند نکته را مطرح نمود:
۱- مسئولیت‌پذیری دولت در قبال تصمیمات واقدامات خود همراه با صادق بودن با مردم، می‌تواند شکاف بین دولت و ملت را کم کند و در ترمیم اعتماد از دست‌رفته موثر واقع شود و در مواردی که دولت، صاحب اختیار نیست یا مواضعی برای دولت ایجاد می‌شود، متواضعانه با مردم در میان بگذارد و صداقت را جایگزین توجیه‌های کذب ومطمئن‌باشند که مردم فهیم کشورمان این مسائل را درک می‌کنند و با دولت احساس همدلی خواهند کرد.
۲- یکی از علت‌های اصلی شرایط فعلی، عدم توجه کافی و عملی به نظرات و پیشنهادهات دلسوزانه نخبگان و صاحب‌نظران علاقه‌مند به رهایی کشور از بحران‌ها است. بسیاری از منتقدان، منتقد سیاست‌های دولت هستند که ظاهرا و طی سال‌های اخیر، نظرات آنها در جلسات و محافل علمی و رسانه‌ای مطرح و شنیده شده است، ولی تاثیر قابل توجهی در تصمیمات اجرایی نداشته است ولی به عنوان نمونه در عرصه اقتصادی، کاهش شدید ارزش پول ملی و تورم انجام گسیخته‌از خروجی‌های آن است.
۳- عدم هماهنگی نظری و عملی بین مسئولان حوزه‌های مختلف، به خصوص در حوزه‌هایی که به سلامت ومعیشت مردم ارتباط دارد که می‌بایست با درایت مسئولین ارشد کشور تبدیل به وحدت نظر توم با اقدام همدلانه شود و مردم را در دچار تناقض‌سنسازد که چنین وضعیتی می‌تواند در ترمیم اعتماد از دست رفته موثر واقع شود.
۴- اعمال نظرات کارآمد از طریق قوه قضائیه(که از وظایف ذاتی این نهاد است) و نهادهای دولتی ذریبط، بدون ویژه‌گیری‌های جناحی و سیاسی و با برخورد قاطع با متخلفین به ویژه دانه درشت‌ها و همچنین اقدامات افرادی و رانت توم با فساد، که می‌تواند امید به اصلاح را در دل مردم احیا کند و در ترمیم اعتماد عمومی اثرگذار باشد.
۵- تلاش برای کاهش شناسیبه تبعیض در ارائه خدمات وامکانات و به ویژه خدمات پزشکی ومخصوصا واکسن کرونا و عدم سیاسی کردن موضوع و مدیریت کارآمد واكسنیاسیون بر اساس اولویت‌های اعلام شده و همچنین استفاده حداکثری از واکسن‌های مورد اعتماد در حداقل زمان در راستای نجات جان انسان‌ها که در خلاف تبلیغات گسترده دشمنان، نشان خواهد داد که «جان» و «تان» هر دو برای مسئولان کشور اهمیت دارد و همین روش، عاملی بسرای کاهش بی‌اعتمادی و بستری برای مشارکت مردم در عرصه های مختلف می‌گردد.
۶- آمار نگران‌کننده مهاجرت‌های گسترده به خصوص مهاجرت نخبگان همراه با صاحبان سرمایه و خروج منابع انسانی توم با سرمایه اقتصادی از کشور حاکی از عدم احساس امنیت قابل توجه اصحاب اندیشه و صاحبان سرمایه در کشور است و لذا فراهم ساختن بسترهای سرمایه گذاری در کشور و همچنین جذب دانش آموختگان ونخبگان در عرصه های مختلف، بدون توجه به جناح بندی‌ها و وابستگی های حزبی و گرایشات فکری ن، نه تنها این مهاجرت‌ها را کاهش خواهد داد بلکه زمینه را برای سرمایه گذاری‌های خارجی و بازگشت نخبگان و صاحبان سرمایه به کشور فراهم خواهد ساخت.
۷- حمایت هدفمند از طبقات به‌شدت محروم جامعه، کارگران روز مزد و کسبه جزء و بخش‌های گروه‌های آسیب دیده و آسیب پذیرجامعه با حفظ حرمت و ش‌شان انسانی می‌تواند در کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز موثر باشد.
۸- عبور از یکجانبه گرایی و اقتدارطلبی و حذف بخش اعظم جامعه و نیروهای اثرگذار در بهبود شرایط کشور به بهانه‌های مختلف و عدم تقسیم شهروندان به خودی و خودی غیر خودی با رفتارهای خلاف اخلاق و شان انسانی، می‌تواند عامل وحدت و انسجام جامعه و بستتری برای مشارکت هر چه بیشتر مردم در امر کشور شود.

مردم در امر کشور شود.

مردم در امر کشور شود.

روی خط آرمان ملی

۱۴۰۰، ۶۰۱۴۶ کشور است

ظرفیت اتوبوس‌ها

در خبرها خواندم که ظرفیت ۱۰۰ درصدی اتوبوسهایی بین شهری زده شده است که جای خوشحالی دارد من دو روز پیش از ترمینال جنوب سوار شدم متأسفانه کوچکترین رعایتی نمی کردند با اینکه کرایه‌ها را ارگان کردند خواهشا با پلیس راه هماهنگ کنید یا خبر را به گوشمان برسانید نظارت کنند این وضع فاجعه بار است بخصوص در ایام عید که مردم به دلیل ناانجی بودن بعضی از شهرها با اتوبوس مسافرت می‌روند بعد از عید کرونا بیداد می‌کند.

کمالی از قم

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند:

سایه روشن اقتصاد و سلامت در سال ۱۴۰۰

◀ تعداد از کارشناسان تقابل «جان» و «تان» را در سال آینده، بزرگ‌ترین چالش دولت و مردم می‌دانند



آرمان ملی – وحید استرون: فردا برای آخرین بار خورشید در قرن چهاردهم هجری شمسی طلوع خواهد کرد.
قرنی که با کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ و اعلامیه معروف «حکم می‌کنم» بر در و دیوار تهران فتح شده آغاز شد و با تسخیر ایران توسط ویروس کرونا به پایان رسید.
فارغ از تحولات یک قرن اخیر که فردا(۱۲۹ اسفند) مصادف با روز ملی شدن صنعت نفت در سال ۱۳۲۹ است، سال یایانی قرن چهاردهم که فقط دکی روز آن باقی مانده، یکی از تلخ‌ترین سال‌ها در چند دهه گذشته بود.
از دست دادن بیش از ۶۱ هزار نفر از هموطنان مان به دلیل ابتلا به ویروس کووید ۱۹(در حالی که تا روز یکم فروردین ۱۳۹۹ فقط ۱۴۳۳ نفر جانشان از دست داده بودند) داغ بزرگ همراه با ساکت بر دل حدود ۶۰ هزار خانوار ایرانی که برخی از آنها از چهره‌های ارزشمند فرهنگی، ورزشی، سیاسی و اقتصادی بودند، گذاشت.
قتل عامی بی‌سابقه و حتی در ابعادی بزرگتر از جنگ تحمیلی که در هشت سال ۲۴۲ هزار نفر از هموطنانمان شهید و کشته شدند(به‌طور میانگین سالانه کمتر از ۳۳ هزار نفر)، اما این همه تلخی‌های سال سخت ۹۹ نبود و سایه تحریم‌ها و افزایش بی‌سابقه نرخ تورم در جامعه، جدال نابرابری را میان «تان» و «جان» در کشور به راه انداخت.
روزهایی سختی که همراه با زیان مالی میلیون‌ها نفر در بورس و بازار ارز همراه شد و در کنار آن صف‌های طولانی برای خرید مرغ، گوشت و حتی روغن نباتی، افزایش لطفه‌ای قیمت‌ها و... سبب می‌شد که هر لحظه سفره میلیون‌ها ایرانی کوچک و کوچک‌تر شود و برخی طعم گوشت و ماهی تازه را از یاد ببرند.
به هرر وی سال تلخ ۹۹ به پایان رسید و بیم وامیدهای آن به آغاز قرن پانزدهم هجری شمسی کشیده شد، اما برای بررسی این دو چالش اساسی این روزهای مردم و دولت و اینکه پیش‌بینی‌ها در ارتباط با سال ۱۴۰۰ چگونه خواهد بود، «آرمان ملی» با چند کارشناس به گفت‌وگو نشست که نظر اشان را در ادامه می‌خوانید.



بزرگ‌ترین چالش در ۱۴۰۰، مساله ازدواج و افزایش طلاق است.
همچنین مردم در تأمین مایحتاج زندگی با مشکلات متعددی روبه‌رو خواهند بود و وقتی سطح معیشت خانواده‌ها رو به سقوط باشد، اختلاف طبقاتی عمیق‌تر می‌شود و بر تعداد کسانی که از منظر تأمین معیشت دچار مشکل هستند، هر روز افزوده خواهد شد.
ناپسامانی‌های دیگری از قبیل بالا افزایش اعتیاد و بالا رفتن میزان جرایم نیز مانند هر سال روبه فزونی است، همان‌گونه که در سال‌های گذشته شاهد آن بوده‌ایم.
در سال آینده نیز هیچ تلاشی برای رفع این مشکلات مشاهده نمی‌شود.
مساله دیگر مهاجرت از شهرهای محروم و روستا به شهرهای بزرگ است و من به‌طور کلی سال آینده را سال خوبی نمی‌بینم، مگر اینکه پنج‌هزار تاز در روابط سیاسی ایران با کشورهای دیگر باز شود و مساله برجام به راه حل منطقی و اجرایی برسد در این شرایط می‌توان امیدوار بود که با وضعیتی که ایجاد می‌شود بخشی از ارزندهای کشور آزد و دست‌و‌پا‌های گمک به بخش‌های جامعه بازتر شود.
در غیر این صورت بار دیگر آسیب‌های اجتماعی، شکاف طبقاتی، تورم و گرانی افزوده می‌شود و نازضایته اجتماعی در سال آینده افزایش پیدا می‌کند.
من به هر سمت و سویی می‌نگرم چشم انداز خوبی را برای سال آینده نمی‌بینم.
با توجه به وضعیت مخصوص ویروس کرونا تا شش ماه آینده تهدید جدی برای مردم است و با خود مشکلات جدیدی که همراه خواهد آورد.
چندی پیش آقای محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) اعلام کردند که تا پایان خرداد ۱۴۰۰، بیست میلیون واکسن تهیه و تزریق می‌شود، اما این ۲۰ میلیون در بهترین شرایط برای یک چهارم جمعیت کشور است.
در این میان بسیاری از شهرهای ما که تورمیسی بوده و در تعطیلات نوروز در آمدی مناسبی داشتند، امروز با بحران معیشتی عمیقی روبه‌رو هستند، با توجه به ساختار بوروکراسی کشور من امیدی ندارم که در دی‌ای مردم در سال آینده دود و ما در سال بعد با بالا رفتن انواع آسیب‌های اجتماعی و تلاطم در جامعه روبه‌رو خواهیم بود، مگر اینکه گشایش جدیدی در کشور با روی کار آمدن دولت جدید ایجاد شود.



ویروس کووید ۱۹ با جهش‌های خود، حتی دانشمندان را در پیش‌بینی‌هایشان برای سال جدید با مشکل روبه‌رو کرده است و ما نمی‌توانیم حدس بزینم، شرایط چگونه خواهد بود.
گونه‌های سه‌گانه و حتی چهارگانه این ویروس در کشور ماشیوع پیدا کرده و گونه انگلیسی، آفریقایی و حتی گونه آمریکایی امروز شایع شده، ولی گونه‌های کروئای انگلیسی است.
اگر مردم برخوردی احساسی با این بیماری نداشته باشند و پروتکل‌ها را جدی بگیرند، مشکل بزرگی در پیش نخواهیم داشت.
از طرفی تعطیلات نوروز در پیش است و مردم ما از لحاظ معیشتی با مشکل روبه‌رو هستند و این‌رو معترض هستند.
این روزها وقتی با برخی از آنها صحبت می‌کنیم که می‌گویم چرا ماسک نمی‌زیند، یا لحنی اعتراضی پاسخ ما می‌دهند و می‌گویند: «این چه زندگی‌است؟!» متأسفانه مشکلات اقتصادی آنچنان تأثیری به جا گذاشته که فرد حتی برای سلامتی خود ارزش قائل نیست.
مساله بعدی پوشش واكسنیاسیون است که متأسفانه خبرهایی که می‌رسد نشان می‌دهد خوشبینانه‌ش شاکسن ایرانی تا بهار ۱۴۰۰ به مرحله تولید می‌رسند.
ما مشکل تأمین واکسن در جهان داریم و حتی نتوانستیم یک میلیون دوز واکسن تهیه کنیم.
برای ۱۴۰۰، انتخابات در پیش است و جو کشور سیاسی می‌شود.
بحث‌ها در فضای مجازی نیز به سمت انتخابات حرکت می‌کنند و من نگران شیوع شایعات در این فضا هستم، که انتقال اخبار عجیب و غریب مردم را سردرگم کند.
انتشار مواردی از جمله عدم انتقال ویروس از روی سطوح، بی‌اثر بودن ماسک‌ها و... حتی تناقض‌هایی گفتاری در میان برخی از اعضای ستاد کرونا، مساله مهمی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد.
در این شرایط ستاد کرونا باید با قدرت حرکت نماید و کارشناسان با هماهنگی صحیح کنند.
اقتصاد موجب شده مصوبات ستاد کرونا رعایت نشود و همه ما صف‌های خرید مرغ و روغن را دیده‌ایم.
من به حیرت می‌کنم که یک پدیده اقتصادی، ظهور می‌تواند بر پدیده سلامت ما تأثیرگذار باشد.
اگر این وضعیت اصلاح و به معیشت مردم توجهی نشود، جو جامعه حالت اعتراضی پیدا خواهد کرد و روحیه ناامیدی در مردم برپروسه کنترل کرونا تأثیرگذار خواهد بود و در نتیجه زمان کنترل بیماری نیز به تأخیر خواهد افتاد.
من از همکاران شنیده‌ام تا ۱۵ درصد از کادر بهداشت و درمان واكسنیبه شده‌اند و این مساله وحشتناک است.

۶۵ فوتی جدید

کرونا در کشور



سخنگوی وزارت بهداشت، ضمن اشاره به آمار کرونا در شبانه روز گذشته، از شناسایی ۷۸۰۲ بیمار جدید کرونایی در کشور خبر داد.
سیما سادات لاری، بعد از ظهر چهارشنبه بیست و هفتم اسفند ۹۹، در ارتباط زنده خبری با شبکه خبر سیما، به ارائه تازه‌ترین آمار کرونا در کشور پرداخت.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: دیروز تا ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۰ هزار و ۸۰۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۶۷۰ نفر از آنها بستری شدند.
وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۷۷۱ هزار و ۱۱۵ نفر رسید.
لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۱ هزار و ۴۹۲ نفر رسید.
به گفته وی، خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۱۴ هزار و ۶۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.
لاری ادامه داد: ۳ هزار و ۸۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

اسباب کشی

در پایتخت ممنوع شد



فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.
فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.
فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.
فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.
فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.
فرمادنه انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که از فردا، ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه هرگونه اسباب‌کشی مجاز نیست.

وضعیت تأمین

واکسن کرونا



سخنگوی سازمان غذا و دارو، در ارتباط با وضعیت دسترسی و تأمین واكسن کرونا در کشور، نکات‌سی را متذکر شد، کیانوش جهانپور، به صدور مجوز مصرف اضطراری واکسن کرونا در کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون ۹۲۰ هزار دوز واکسن کرونا در ۱۴۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی کشور توزیع شده است.
وی با اشاره به خریداری تعدادی از واکسن‌های دارای مجوز مصرف اضطراری در کشور، افزود: تاکنون ۹۲۰ هزار دوز واکسن کرونا در ۱۴۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی کشور توزیع شده است.
وی با اشاره به خریداری تعدادی از واکسن‌های دارای مجوز مصرف اضطراری در کشور، افزود: تاکنون ۹۲۰ هزار دوز واکسن کرونا در ۱۴۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی کشور توزیع شده است.
وی با اشاره به خریداری تعدادی از واکسن‌های دارای مجوز مصرف اضطراری در کشور، افزود: تاکنون ۹۲۰ هزار دوز واکسن کرونا در ۱۴۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی کشور توزیع شده است.
وی با اشاره به خریداری تعدادی از واکسن‌های دارای مجوز مصرف اضطراری در کشور، افزود: تاکنون ۹۲۰ هزار دوز واکسن کرونا در ۱۴۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی کشور توزیع شده است.

کوتاه

آغاز طرح نوروزی پلیس در جاده‌ها

ایسنا – رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد که طرح نوروزی پلیس راهور در جاده‌های کشور از روز گذشته (۲۶ اسفندماه) آغاز شده است و تا ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت.
سردار سیدکمال هادیانفر درباره اجرای طرح نوروزی پلیس در سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: اmsال طرح نوروزی پلیس بسیار متفاوت از سال‌های گذشته برگزار خواهد شد.
در واقع گرچه این طرح اجرامی شود اما با توجه به شیوع کرونا و پرهیز از سفر، هدف از اجرای آن ارائه خدمات و آمادگی برای سفرهای ضروری است.
وی با بیان اینکه درخواست‌ما از شهروندان پرهیز از انجام سفرهای غیرضروری است، گفت: در حال حاضر در ۴۰ شهر کشور محدودیت ورود و خروج ناشی از قرارگیری در وضعیت قرمز و نارنجی وجود دارد و در ۹۱ درصد شهرها محدودیتی برای ورود و خروج وجود ندارد و تنها منع تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا ۳ بامداد در تمام شهرهای کشور اجرامی‌شود.

تست کرونا از مسافران

ایسنا – رئیس جمعیت هلال احمر جزئیات طرح غربالگری مسافران نوروزی ورودی به کشور را در مرزها تشریح کرد.
دکتر کریم هنتی، درباره جزئیات برنامه جمعیت هلال احمر برای غربالگری مسافران نوروز ۱۴۰۰، گفت: این طرحی که به جمعیت هلال احمر سپرده شده، بعد از تصویب در ستاد مرکزی کرونا به جمعیت هلال احمر ابلاغ شد.
مبنای کار کنترل همه مبادی ورودی کشور است که شامل مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و ریلی می‌شود و از بین ۱۰۰ مرز رسمی کشور، ۳۲ مرز که پر تردد هستند، در این برنامه قرار است بحث کنترل و غربالگری در این مرزها توسط جمعیت هلال احمر انجام شود.
وی ادامه داد: اجرای طرح به این صورت است که برای همه مسافرینی که وارد کشور می‌شوند، تست کرونا به صورت تست سریع رایرید برایشان انجام می‌شود.
کسانی که تست شان منفی باشد، طبیعتاً به مسیرشان ادامه می‌دهند در عین حال قرار شده که افرادی که تست شان مثبت می‌شود، در نقاشگاه‌ها و هتل‌های در نظر گرفته‌شده نگهداری شوند تا زمانیکه دانشگاه‌های علوم پزشکی تأیید کنند که این افراد می‌توانند از این مراکز خارج شوند.

پایش مجوز تورهای نوروزی

ایرنا – گزینه جدیدی به نام «ثبت گشت» بر روی سامانه جامع دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری افزوده شده که از طریق که دریافتی آن نیروی انتظامی، وزارت بهداشت و وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی می‌توانند اطلاعات و مجوزهای تور را به صورت آنلاین پایش کنند.
علی اصغر موسیان در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: این روزها یکی از دغدغه‌های دفاتر خدمات گردشگری و تورگردان بحث مجوزهای تردد و ورود به شهرها برای برگزاری تورهای مسافرتی است که همین امر باعث ایجاد نگرانی‌هایی برای آنها در طول برنامه گشت شده است.
وزیر میراث فرهنگی افزود: برای یکپارچه سازی مجوزها و ایجاد هماهنگی بیشتر میان ارگان‌های ذریبط با ابتکار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گزینه جدیدی به نام ثبت گشت بر روی سامانه جامع دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری افزوده شده است.
موسیان تصریح کرد: دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری می‌توانند با ثبت اطلاعات تور، بیمه‌نامه و معرفی راهنمای گشت، مجوز لازم را از طریق QR CODE اخذ و با االصق آن بر روی خودرو، بدون دغدغه تور مورد نظر را برگزار کنند.

افزایش بستری‌های کرونا

ایسنا – معاون درمان ستاد کرونا استان تهران از افزایش ۱۸ درصد افزایش بار بستری مبتلایان کرونا در تهران خبر داد و گفت: متأسفانه تعداد ورودی بیماران بدحال مبتلا به کرونا به بیمارستان‌ها نیز افزایش یافته است.
دکتر نادر توکلی، درباره وضعیت بیماری کرونا در استان تهران، گفت: متأسفانه از هفته گذشته تاکنون ۱۸ درصد افزایش بار بستری داشتیم که این نگران‌کننده است.
گرچه در اسفندماه روند مرگ و میرمان نسبت به بهمن کم‌تر بود، اما به هر حال این افزایش در بستری را دانشمند که نگران‌کننده است.
وی گفت: این افزایش بستری به افزایش تراکم جمعیتی و کاهش رعایت فاصله گذاری توکلی، درباره وضعیت بیماری کرونا در استان تهران، گفت: متأسفانه از هفته گذشته تاکنون ۱۸ درصد افزایش بار بستری داشتیم که این نگران‌کننده است.
گرچه در اسفندماه روند مرگ و میرمان نسبت به بهمن کم‌تر بود، اما به هر حال این افزایش در بستری را دانشمند که نگران‌کننده است.
وی گفت: این افزایش بستری به افزایش تراکم جمعیتی و کاهش رعایت فاصله گذاری توکلی، درباره وضعیت بیماری کرونا در استان تهران، گفت: متأسفانه از هفته گذشته تاکنون ۱۸ درصد افزایش بار بستری داشتیم که این نگران‌کننده است.

ساعت کار میادین میوه و تره‌بار

مهر – میادین میوه و تره‌بار تهران به منظور خدمات‌رسانی بهتر و بیشتر به شهروندان در واپسین روزهای سال تا روز جمعه ۲۹ اسفند باز هستند.
سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به منظور امکان پاسخگویی مناسب‌تر و مطلوب‌تر به مراجعه‌کنندگان به میادین و بازارهای میوه و تره‌بار در ایام پایانی سال، تمامی این مراکز از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح تا ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه شب، ۱۳ ساعت به صورت یک‌سره، باز و آماده ارائه خدمات به شهروندان هستند.
بر اساس این اطلاعیه، میادین و بازارهای میوه و تره بار از روز شنبه‌سی‌ام اسفند تا دوشنبه دوم فروردین سال ۱۴۰۰ همزمان با آغاز سال نوو تعطیلات نوروزی به مدت سه روز تعطیل هستند.
روابط عمومی سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران از شهروندان درخواست کرده است تا به منظور حفظ سلامتی خود و سایر شهروندان، هنگام مراجعه به میادین و بازارهای میوه و تره‌بار، ضمن رعایت نکات بهداشتی و استفاده از ماسک و دستکش، تا جای ممکن فاصله فیزیکی خود را با دیگران حفظ کنند.